

京都大学の講座、学科目、研究部門等に関する規程新旧対照表

改正前	改正後
<p>(前 略)</p> <p>(人間・環境学研究科)</p> <p>第11条 人間・環境学研究科に次表左欄に掲げる専攻を置き、当該専攻にそれぞれ同表右欄に掲げる講座を置く。</p> <p><u>共生人間学専攻 人間社会論講座、思想文化論講座、認知・行動科学講座、数理科学講座、言語科学講座、外国語教育論講座</u></p> <p><u>共生文明学専攻 現代文明論講座、比較文明論講座、文化・地域環境論講座、歴史文化社会論講座</u></p> <p><u>相關環境学専攻 共生社会環境論講座、分子・生命環境論講座、自然環境動態論講座、物質相關論講座</u></p> <p>(中 略)</p> <p>(情報学研究科)</p> <p>第14条 情報学研究科に次表左欄に掲げる専攻を置き、当該専攻にそれぞれ同表右欄に掲げる講座を置く。</p> <p><u>知能情報学専攻 脳認知科学講座、認知システム講座、知能メディア講座</u></p> <p><u>社会情報学専攻 社会情報モデル講座、社会情報ネットワーク講座、生物圏情報学講座</u></p> <p><u>先端数理科学専攻 応用解析学講座、非線形物理学講座、応用数理学講座</u></p> <p><u>数理工学専攻 応用数学講座、システム数理講座、数理物理学講座</u></p> <p><u>システム科学専攻 人間機械共生系講座、システム構成論講座、システム情報論講座</u></p> <p><u>通信情報システム専攻 コンピュータ工学講座、通信システム工学講座、集積システム工学講座</u></p> <p>(後 略)</p>	<p>(人間・環境学研究科)</p> <p>第11条 人間・環境学研究科に次表左欄に掲げる専攻を置き、当該専攻にそれぞれ同表右欄に掲げる講座を置く。</p> <p><u>人間・環境学専攻 数理・情報科学講座、人間・社会・思想講座、芸術文化講座、認知・行動・健康科学講座、言語科学講座、東アジア文明講座、共生世界講座、文化・地域環境講座、物質科学講座、地球・生命環境講座</u></p> <p>(情報学研究科)</p> <p>第14条 情報学研究科に次表左欄に掲げる専攻を置き、当該専攻にそれぞれ同表右欄に掲げる講座を置く。</p> <p><u>情報学専攻 脳認知科学講座、認知システム講座、知能メディア講座、社会情報モデル講座、社会情報ネットワーク講座、生物圏情報学講座、応用解析学講座、非線形物理学講座、応用数理学講座、応用数学講座、システム数理講座、数理物理学講座、人間機械共生系講座、システム構成論講座、システム情報論講座、コンピュータ工学講座、通信システム工学講座、集積システム工学講座</u></p> <p>附 則 (令和5年達示第2号)</p> <ol style="list-style-type: none"> この規程は、令和5年4月1日から施行する。 人間・環境学研究科の共生人間学専攻、共生文明学専攻及び相關環境学専攻は、改正後の第11条の規定にかかわらず、令和4年度以前に当該専攻に入学した者が当該専攻に在学しなくなるまでの間、存続するものとする。 情報学研究科の知能情報学専攻、社会情報学専攻、先端数理科学専攻、数理工学専攻、システム科学専攻及び通信情報システム専攻は、改正後の第14条の規定にかかわらず、令和4年度以前に当該専攻に入学した者が当該専攻に在学しなくなるまでの間、存続するものとする。